
Ablauf der Referendumsfrist: 21. Dezember 2006

Änderung der Verordnung zum Bundes-
gesetz über die Krankenversicherung

KRB Nr. RG 093/2006 vom 29. August 2006

Der Kantonsrat von Solothurn
gestützt auf Artikel 71 Absatz 2 der Verfassung des Kantons Solothurn 
vom 8. Juni 198611)
nach Kenntnisnahme von Botschaft und Entwurf des Regierungsrates 
vom 4. Juli 2006 (RRB Nr. 2006/1267)

beschliesst:

I.
Die Verordnung zum Bundesgesetz über die Krankenversicherung vom 
3. April 19962) wird wie folgt geändert:

§ 3 wird aufgehoben.

§ 24bis wird aufgehoben.

§ 28 Buchstabe f wird aufgehoben.

Als § 32bis wird eingefügt:

§ 32bis. Übergangsbestimmung zur Änderung vom 29. August 2006
Für alle bis am 31. Dezember 2006 übernommenen unerhältlichen 
Prämien, Kostenbeteiligungen, Verzugszinse und Betreibungskosten gilt 
das bisherige Recht.

II.
Diese Änderungen treten am 1. Januar 2007 in Kraft.

Im Namen des Kantonsrates 
Herbert Wüthrich Fritz Brechbühl
Präsident Ratssekretär

Dieser Beschluss unterliegt dem fakultativen Referendum.

_________________

1) BGS 111.1.
2) GS 93, 930 (BGS 823.13).


